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Wykonawcy w postępowaniu



Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 443.000 euro, jako zamówienie sektorowe, z zastosowaniem ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest dostawa oleju napędowego w ilości ogólnej 5000 m3 dla MZK sp. z o.o. w Opolu. Dostawy obejmują olej napędowy standardowy w ilości nie mniejszej niż 4500 m3 oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych w ilości do 500 m3, do zasilania silników wysokoprężnych w autobusach komunikacji miejskiej, spełniających normy emisji spalin EURO V i EURO VI.



Odpowiedzi na pytania


Pytanie nr 1:
„Dotyczy rozdziału VI podrozdział I ust. 8 lit. d) SWZ. Zamawiający wymaga od wykonawców przedstawienia wraz z ofertą oświadczenia, w którym wskaże producenta oferowanego oleju napędowego. Wnosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia ww. dokumentu przez wykonawców. Celem dywersyfikacji źródeł zaopatrzenia większość podmiotów zajmujących się hurtowym obrotem paliw płynnych na polskim rynku posiada kilka kontraktów zakupowych zarówno z producentami, importerami jak i innymi podmiotami posiadającymi koncesję na obrót paliw płynnych, które nie są jednocześnie producentami tych paliw. Posiadanie więcej niż jednego kontraktu zakupowego w głównej mierze ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa w zakresie dostępności produktu, w przypadku problemów z dostępnością u jednego z producentów. Konieczność zadeklarowania przez wykonawcę konkretnego producenta produktu znacząco ogranicza możliwości zakupowe wykonawcy.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Niezależnie od faktu, iż Wykonawca w swoim pytaniu nie zwraca się o wyjaśnienie treści SWZ, lecz zamierza wpływać na zmianę zapisów SWZ i warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu nie określił żadnych wymogów w zakresie dywersyfikacji źródeł zaopatrzenia w paliwo, na którą Wykonawca się powołuje. Nie ma zatem żadnego znaczenia z ilu źródeł Wykonawca korzysta. Jego obowiązkiem, w przypadku wybrania jego oferty i uznania jej za najkorzystniejszą, jest dostarczać w ramach realizowanej następnie umowy wyłącznie produkt zaoferowany w przedmiotowym postępowaniu i na warunkach w nim określonych.
Zamawiający tym wymogiem nie ogranicza możliwości zakupowych Wykonawcy, pozostawiając mu pełną dowolność co do prowadzonej działalności gospodarczej.
Postawiony przez Zamawiającego wymóg zapewnia otrzymanie produktu zgodnego z zaoferowanym i utrzymanie jednolitej jakości produktu przez cały okres trwania umowy.



Pytanie nr 2:
„W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wykonawca wskazał kilku producentów? Pragniemy zauważyć, że dla Zamawiającego kluczowym powinno być to, czy produkt spełnia odpowiednie normy, a nie to kto jest jego producentem.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Niezależnie od faktu, iż Wykonawca w swoim pytaniu nie zwraca się o wyjaśnienie treści SWZ, lecz zamierza wpływać na zmianę zapisów SWZ i warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu kluczowym jest zachowanie stałej jakości dostarczanego oleju napędowego, zgodnie z zaoferowanym, co przy umożliwieniu realizacji dostaw produktu dowolnie, od kilku producentów będzie co do zasady niemożliwe. Stąd też zgodnie z treścią SWZ Zamawiający nie dopuszcza w niniejszym postępowaniu udziału podwykonawców w zakresie, w jakim wymagane jest posiadanie aktualnej koncesji zezwalającej na prowadzenie działalności w zakresie obrotu paliwami ciekłymi.


Pytanie nr 3:
„Dotyczy rozdziału VI ust. I pkt 8 lit. e) SWZ. Zamawiający wymaga, aby wykonawca przedstawił wraz z ofertą zobowiązanie producenta do sprzedaży na jego rzecz oleju napędowego będącego przedmiotem oferty w ilości i przez okres nie krótszy niż określono w umowie. Wnosimy o odstąpienie od ww. wymogu. W naszej ocenie pozostawienie ww. wymogu w znaczny sposób ogranicza konkurencyjność postępowania, ponieważ wręcz niemożliwe jest, aby jakikolwiek niezależny podmiot był w stanie uzyskać wymagany przez Zamawiającego dokument od producenta. Należy zwrócić uwagę, że największy polski producent paliw płynnych, tj. ORLEN S.A. nie prowadzi samodzielnie sprzedaży hurtowej, a wyłącznie poprzez swoja spółkę zależną ORLEN Paliwa Sp. z o.o., która to producentem nie jest. Od pozostałych producentów nie możliwości uzyskania takiego dokumentu. Zamawiający wymaga od wykonawców wykazania się realizacją min. 3 dostaw o wielkości porównywalnej z wielkością określona w SWZ, co w naszej ocenie jest wystarczającym dowodem na posiadanie przez wykonawcę kompetencji do realizacji zadania. Biorąc pod uwagę powyższe, w naszej ocenie, pozostawienie wymogu, aby wykonawca przedstawił wraz z ofertą zobowiązanie producenta do sprzedaży na jego rzecz oleju napędowego będącego przedmiotem oferty w ilości i przez okres nie krótszy niż określono w umowie, spowoduję zawężenie kręgu podmiotów mogących wziąć udział w postępowaniu do jednego potencjalnego wykonawcy, tak jak miało to miejsce w poprzednim analogicznym postepowaniu. Jako podmiot profesjonalny realizujący liczne, podobne zadania na terenie całego kraju, mający w swoim portfolio realizację podobnych zadań o dużo większym wolumenie niż wskazany przez Zamawiającego w treści SWZ, uważamy że usunięcie ww. wymogu, będzie zgodne z zasadami fair play.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Niezależnie od faktu, iż Wykonawca w swoim pytaniu nie zwraca się o wyjaśnienie treści SWZ, lecz zamierza wpływać na zmianę zapisów SWZ i warunków udziału w postępowaniu, Zamawiający zwraca uwagę, iż Wykonawca przedmiotowym pytaniem przeczy swoim stwierdzeniom określonym w pytaniu nr 2 (dostępność do kilku producentów) 
a przedmiotowe postępowanie dedykowane jest całemu rynkowi gospodarczemu Unii Europejskiej.


Pytanie nr 4:
„Dotyczy rozdziału VIII ust. 1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do poziomu 100 000,00 zł lub odstąpienie od wymogu jego wniesienia. Długość terminu związania ofertą powoduje konieczność zamrożenia znacznych środków finansowych na dłuższy okres czasu, co jest z punktu widzenia ekonomicznego niekorzystne dla wykonawcy. W naszej ocenie proponowana kwota gwarantuje należyte podejście wykonawców oraz dotrzymanie warunków postepowania oraz zapewnia samo zawarcie umowy.” 
 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 5:
„Dotyczy rozdziału XVI ust. 1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 6:
„Dotyczy §2 Załącznika nr 2 do SWZ. Prosimy o uszczegółowienie zapisu poprzez wskazanie minimalnej, średniej oraz maksymalnej wielkości jednorazowej dostawy. Jest to kluczowa informacja z punktu widzenia wykonawcy, który jako podmiot profesjonalny winien rzetelnie skalkulować ofertę, biorąc pod uwagę m. in. koszty transportu.”

Odpowiedź:
Zamawiający zazwyczaj będzie w ramach jednej dostawy zamawiał 32.000l. Incydentalnie dostawa może być mniejsza i wynosić minimum 20.000l.


Pytanie nr 7:
„Dotyczy §3 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający określił wymagania dotyczące danych jakie winien zawierać dowód wydania/ atest. Co Zamawiający rozumie poprzez atest? Czy wykonawca ma rozmieć atest jako świadectwo jakości produktu? Czy, w związku z tym, Zamawiający określił w tym punkcie wymagane dane jakie alternatywnie muszą być zawarte w dowodzie wydania z bazy paliw lub świadectwie jakości produktu (ateście)?” 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż atest jest równoznaczny z dowodem wydania.


Pytanie nr 8:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 1) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby dowód wydania/ atest zawierał nazwę producenta oleju napędowego. Wnosimy o usunięcie zapisu. Z wiedzy wykonawcy wynika iż na większości baz paliw w kraju, dowody wydania nie zawierają wskazanych przez Zamawiającego danych. W związku, z tym że dokumenty generowane są automatycznie, a wykonawcy nie mają wpływu na formę dokumentu, w naszej ocenie, wymóg jest nie do spełnienia ze względów technicznych.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 9:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 5) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby dowód wydania/ atest zawierał m. in. informację o objętości w m3 w temperaturze nalewu. W związku z tym, że na większości baz paliw płynnych w kraju objętość w temperaturze nalewu podawana jest w dm3, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby objętość w temperaturze nalewu była podana w dm3, a nie m3?”

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści określenie objętości zarówno w m³ jak i dm³.


Pytanie nr 10:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 5) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby dowód wydania/ atest zawierał m. in. informację o objętości w m3 w temperaturze referencyjnej 15oC. W związku z tym, że na większości baz paliw płynnych w kraju objętość w temperaturze referencyjnej podawana jest w dm3, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby objętość w temperaturze referencyjnej 15oC była podana w dm3, a nie m3?” 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści określenie objętości zarówno w m³ jak i dm³.


Pytanie nr 11:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 5) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby dowód wydania/ atest zawierał m. in. informację o masie produktu w Mg. W związku z tym, że na większości baz paliw płynnych dane te podawane są w kg, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby masa produktu na dowodzie wydania była podana w kg, a nie w Mg?”

Odpowiedź:
Zamawiający dopuści określenie masy zarówno w Mg jak i kg.


Pytanie nr 12:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 6) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby dowód wydania/ atest zawierał numer świadectwa jakości. W związku z tym, że nie na każdej bazie na dowodzie wydania widnieje informacja z numerem świadectwa jakości, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja ta była zawarta w świadectwie jakości, które stanowi integralną część dowodu wydania?”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 13:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 8) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby na dowodzie wydania jako miejsce przeznaczenia (miejsce dostawy) widniał Zamawiający. W związku z tym, że dane są zamieszczane wyłącznie w przypadku, kiedy wykonawcą jest podmiot z grupy producenta lub podmiot korzystający z podwykonawstwa w zakresie transportu, prosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku, gdy wykonawcą będzie niezależny podmiot realizujący dostawy własna flota pojazdów, na dowodzie wydania jako miejsce przeznaczenia (miejsce dostawy) obligatoryjnie widnieją dane wykonawcy. Pozostawienie wymogu bez zmian, w naszej ocenie niepotrzebnie zawęża krąg potencjalnych wykonawców wyłącznie do operatorów baz paliw lub podmiotów od należących do ich grupy kapitałowej.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 14:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 9) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby na dowodzie wydania jako zleceniodawca widniał dostawca paliw. W przypadku, kiedy podmiot kupuje produkt od swojego dostawy, niebędącego jednocześnie operatorem danej bazy paliw, we wskazanym miejscu widnieją dane podmiotu pośredniego. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 15:
„Dotyczy §3 ust. 4 pkt 11) Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby dowód wydania/ atest zawierał pieczęć imienną i podpis osoby upoważnionej. W związku z wprowadzeniem na większości baz paliw pełnej automatyzacji procesów wydawania paliw, dokumenty w postaci dowodu wydania/ atestu generowane są automatycznie, bez ingerencji pracowników baz. W związku z tym prosimy o wykreślenie zapisu w całości lub zastosowanie klauzuli wyłączającej wskazany punkt, w przypadku, gdy na bazie paliw, z której realizowana jest dostawa dokumenty generowane są automatycznie.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym Zamawiający informuje o modyfikacji § 3 ust. 4 projektu umowy w sposób następujący:

Jest: 
Dowód wydania / atest winien zawierać:
1) nazwę producenta oleju napędowego,
2) numer SENT,
3) nazwę terminalu,
4) datę wystawienia i numer dowodu wydania,
5) nazwę produktu i jego podstawowe parametry (gęstość w temperaturze referencyjnej 15oC, objętość w m3 w temperaturze nalewu, objętość w m3 w temperaturze referencyjnej 15oC, masę w Mg), 
6) numer świadectwa jakości,
7) numer rejestracyjny autocysterny i nazwisko kierowcy,
8) miejsce przeznaczenia - Zamawiający,
9) zleceniodawca – Dostawca paliwa,
10) pokwitowanie odbioru – podpis kierowcy Dostawcy,
11) pieczęć imienną i podpis osoby upoważnionej. 

Winno być: 
Dowód wydania / atest winien zawierać:	
1) nazwę producenta oleju napędowego,
2) numer SENT,
3) nazwę terminalu,
4) datę wystawienia i numer dowodu wydania,
5) nazwę produktu i jego podstawowe parametry (gęstość w temperaturze referencyjnej 15oC, objętość w m3 w temperaturze nalewu, objętość w m3 w temperaturze referencyjnej 15oC, masę w Mg), 
6) numer świadectwa jakości,
7) numer rejestracyjny autocysterny i nazwisko kierowcy,
8) miejsce przeznaczenia - Zamawiający,
9) zleceniodawca – Dostawca paliwa,
10) pokwitowanie odbioru – podpis kierowcy Dostawcy.


[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 16:
„Dotyczy §6 ust. 1 oraz 4 Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiający wskazał, że jako cenę bazową uważa cenę obowiązującą w dniu nalewu. Czy przez dzień nalewu Zamawiający rozumie dzień nalewu paliwa do cysterny na bazie paliw, czy dzień dostawy do Zamawiającego? Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za cenę bazową przyjąć cenę z dnia dostawy do Zamawiającego?”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż przez dzień nalewu należy rozumieć dzień nalewu do autocysterny.


Pytanie nr 17:
„Dotyczy §7 Załącznika nr 2 do SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 18:
„Dotyczy §9 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do poziomu 2%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi przez podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet kilkukrotnie.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 19:
„Dotyczy §9 ust. 4 i 5 Załącznika nr 2 do SWZ. Zamawiaczy we wskazanych ustępach określił wysokość kary za odstąpienie od umowy z winy strony, w przypadku Wykonawcy w wymiarze 15% wartości netto dostaw niezrealizowanych w ramach umowy, w przypadku Zamawiającego w wymiarze 10% wartości netto dostaw niezrealizowanych w ramach umowy. W związku z tym iż umowy powinny być zawierane z poszanowaniem zasady równości stron, wnosimy o ujednolicenie poziomu kary dla stron, w związku z tym, że dotyczą one tożsamego przewinienia. W naszej ocenie, zapisy w oczywisty sposób godzą w podstawowe zasady fair play, poprzez stosowanie drastyczniejszych sankcji wobec wykonawcy w porównaniu z Zamawiający, mimo iż przedmiotowa kara odnosi się do tożsamego przewinienia.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż w projekcie umowy zmienia się treść § 9 ust. 5 w sposób następujący:

Jest:
„5. Zamawiający zapłaci karę umowną w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego, w wysokości 10 % wartości netto dostaw niezrealizowanych w ramach niniejszej Umowy liczonej według cen obowiązujących w dniu rozwiązania Umowy, z wyłączeniem okoliczności określonych w art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych.”

Winno być:
„5. Zamawiający zapłaci karę umowną w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego, w wysokości 15 % wartości netto dostaw niezrealizowanych w ramach niniejszej Umowy liczonej według cen obowiązujących w dniu rozwiązania Umowy, z wyłączeniem okoliczności określonych w art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych.”

Zamawiający przekazuje w załączeniu treść projektu umowy po zmianach, o których mowa wyżej.



Załączniki:
1) Projekt umowy_11.07.2024

